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ادامه از صفحه اول

کیخسرو در راه ایران
گیــو زمیــن را ببوســید و به فرنگیــس گفت: 
«بانوى من، ما همه پاســبان هستیم و این گنج از 
آن توست؛ وظیفه ما تنها فداکردن جان مان است، 
چراکــه همه جهان در پیش فرزنــد تو بنده اند» و 
چون فرنگیس بر برگرفتن از گنج پاى فشــرد، گیو 
تنها زره ســیاوش را برگزید، ســپس فرنگیس هر 
آنچه مفید می دانست، راه توشه کرد و راه ایران در 
پیش گرفتند. اما خروج آنان از سیاوشگرد از چشم 

مردمان دور نماند.
چو این کرده شــد برنهادند زین/ بران بادپایان 

با آفرین
فرنگیس ترگی به ســر برنهاد/ برفتند هر ســه 

به کردار باد
ســران ســوى ایران نهادند گرم/ نهانی چنان 

چون بود نرم نرم
بشد شهر یك ســر پر از گفت وگوى/ که خسرو 

به ایران نهادست روى.

ادامه از صفحه 2

از ستاد رسیدگی تا بنیاد امور 
جنگ زدگان

۲۰ تــن از جوانــان دیپلمه جویــای کار را که 
جلــوی دفتــر فرمانــداری ســروصدا می کردند، 
به عنــوان نیروی کار به من معرفی کردند. از میان 
آنها کســانی مانند غلامحســین زنگــی را جذب 
نمودیم که پدرش از دکان داران پشــت شــیخان 
بود. برایم یک تیم شــش، هفت نفره حفاظتی نیز 
گذاشتند. زمانی که سیل جنگ زده  ها به قم رسید، 
در نهــم بهمن با حکمی  از ســوی آقــای فلاح، 
معاونت رســیدگی به امور و اســکان جنگ زدگان 
را برعهده گرفتم. روزبــه روز به جمعیت آوارگان 
جنگی اضافه می شــد. بحران انسانی وحشتناکی 
به وجود  آمد. مدیریت این فاجعه خیلی ســخت 
و دشــوار شــد. افراد را در خانه  ها، حســینیه  ها و 
تکیه  ها ســاکن می کردیم. با هــر حمله هوایی به 
اهواز، مردم شــهر را سراســیمه خالی می کردند. 
دیگر جایــی برای اســکان نداشــتیم؛ به ناچار از 
قبرســتان  های شــهر برای اسکان شــان استفاده 
کردیم. یک روز در محله شــاه ابراهیم، ۱۵، ۱۶ نفر 
آواره جنگی را در وضعیت بسیار رقت باری دیدم؛ 
طاقت نیــاورده و خانواده ای ۱۱نفره را در زیرزمین 
خانه ام اسکان دادم. فزونی سفارش  ها و گلایه  ها، 
فشــار زیادی روی من می آورد. آقای ســیدجواد 
گلپایگانی در نامه  مورخ ۱۳ بهمن، خطاب به من 
نوشت: حامل نامه اظهار می دارد که در دارالشفا 
ســکنی دارد. تاکنون رسیدگی نشــده است و نیاز 
به پتو و چــراغ دارد. درصورتی که تأیید می نمایید 
مرقــوم دارید تــا داده شــود. در ۲۹ بهمن، آقای 
شــهردار جلســه مفصلی برای توزیع چادر میان 
جنگ زده  ها برگزار کرد و اعلام نمود دیگر ظرفیتی 
برای پذیرش آوارگان نداریم. تصمیم گرفتیم آنها 
را به طرف مشــهد روانه کنیم تا هر شهری در این 

مسیر میزبان تعدادی از آنها باشد.
پرداختــن به ابعــاد مختلف جنــگ، در حفظ 
میراث مکتوب آن، بســیار مؤثــر خواهد بود و یک  
ملت را متوجه شرایط دشوار آن دوران و مقاومت 

مردم در برابر آن دشواری ها خواهد کرد.

کوتاه از دیپلماسى

اولیانوف:
زمان اقدام هماهنگ ایران و آمریکا 

فرارسیده است
ایسنا: نماینده روسیه در سازمان های بین المللی  �

در وین بر انجام شدن اقدامات هماهنگ در راستای 
پایبندی تهــران و واشــنگتن به توافق هســته ای 
و احیــای اجــرای کامــل آن تأکید کــرد. میخائیل 
اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 
در ویــن در واکنش به تحلیلی درباره رد پیشــنهاد 
ایجاد مکانیســمی برای هماهنگ ســازی اقدامات 
تهران و واشــنگتن در راســتای بازگشت آمریکا به 
توافق هسته ای در توییتر نوشت: «امیدوارم این یک 
ارزیابی اشتباه باشــد. اگر نه، شاهد آتش خودبینی 
و بلندپروازی های بی ثمــر و اینکه طرف دیگر باید 
گام اول را بردارد، خواهیم بود. این مسیر به هیچ جا 
ختم نمی شــود». اولیانوف ادامــه داد: «زمان آن 
برای آمریکا و ایران فرا رســیده اســت که اقداماتی 
هماهنگ برای احیای اجرای کامل توافق هسته ای 

انجام دهند».

ایران، از محورهای سفر مکرون
 به ریاض

ایســنا: برخی منابع دیپلماتیک غربی در ریاض  �
اعــلام کردند کــه امانوئل مکــرون، رئیس جمهور 
فرانســه، قرار اســت در نیمه ماه جــاری میلادی 
به عربســتان ســفر کند و با ملک سلمان و محمد 
بن ســلمان، پادشــاه و ولیعهد این کشــور، دیدار و 
گفت وگو کند. به گزارش القدس العربی، این منابع 
که خواســتار فاش نشــدن نامشان شــده اند، تأکید 
کردند: پرونده هســته ای ایران، تقویت همکاری ها 
بین دو کشور به ویژه در زمینه نظامی و اوضاع لبنان 
در دیــدار مکرون با مقامات ســعودی مورد رایزنی 
قرار خواهند گرفت. ایــن منابع همچنین گفتند که 
طرف سعودی نیز مکرون را از آخرین تحولات یمن 
از جمله آنچه «تــداوم دخالت های ایــران در این 
کشــور و حمایت از حوثی ها» خوانده شده، مطلع 
خواهند کرد. مکرون پیش از این خواستار مشارکت 

عربستان در برجام شده بود.

اروپا خواستار لغو تحریم های 
آمریکا علیه ایران شد

ایرنا: ییتر اســتانو، ســخنگوی مسئول سیاست  �
خارجی اتحادیه اروپا، سه شنبه شــب گفت: «ایران 
به  خاطر تحریم های آمریکا، زیر فشــار شــدید قرار 
دارد و ما خواهان لغو این تحریم ها توسط واشنگتن 
هستیم». استانو به شبکه خبری الجزیره قطر گفت: 
«همه موارد درخصوص توافق هســته ای ایران در 
کمیته مشــترک قابلیت بررســی دارد». وی افزود: 
«لغــو تحریم های آمریکا می توانــد موجب انگیزه 
ایران برای بازگشــت به توافق هســته ای باشــد». 
سخنگوی بوررل همچنین گفت: «لغو تحریم های 
آمریــکا انگیزه  و مشــوقی برای بازگشــت ایران به 
توافق هسته ای خواهد بود». استانو افزود: «توافق 
هســته ای ایران بســیار مهم اســت و هیچ توافقی 
تاکنون مهم تر از آن وجود نداشته است». سخنگوی 
بوررل اظهار کرد: «مکانیسم های راستی آزمایی برای 
اجرای توافق هسته ای وجود دارد که تنها به آژانس 
بین المللی به عنوان طرف بی طرف ســپرده شــده 
است». وی افزود: «دیپلماسی مهم ترین نقش را در 
مسیر بازگشــت [طرفین] به توافق هسته ای دارد و 
این اتحادیه با تهران و واشــنگتن و تمام طرف های 
برجام در حال هماهنگی اســت». سخنگوی بوررل 
خاطرنشان کرد: «می خواهیم از بازگشت آمریکا به 
توافق هسته ای و نیز بازگشــت ایران برای پایبندی 
به تعهداتــش در این توافق مطمئن شــویم». وی 
در ادامه مدعی شــد: «ما واضح و روشــن از ایران 
خواســتیم که اقدامات یک جانبه درباره غنی سازی 

اورانیوم را متوقف کند».

آمریکا با اروپا درباره ایران 
گفت وگو می کند

ایلنا: آمریکا بر گفت وگو با اروپا درباره ایران تأکید  �
کرد. به گزارش الجزیره، ند پرایس گفت: «گفت وگو 
با اروپا برای قانع کردن ایران به بازگشت به تعهدات 
برجامی اش ضروری اســت. در ایــن گفت وگوها از 
ایران خواســته می شــود که مــوارد نگران کننده را 
برطرف کند». وی همچنین گفت: «اگر ایران پایبند به 
توافق باشد و ما هم به برجام بازگردیم، می خواهیم 
کــه برجــام را از نظــر محدودیت های هســته ای 
تقویت و تمدید کنیــم و از آن به عنوان پایه ای برای 
توافق های دیگر استفاده کنیم که نگرانی های دیگر 
را در بــر گیرد». وی افــزود: «نگرانی ها را می دانیم؛ 
مواردی مانند موشــک های بالســتیک و حمایت از 
گروه های نیابتی باید وارد توافق شوند اما پیشنهادی 
که مطرح است این است که برجام یک شروع است. 
اگر ایــران تعهدات خود را اجرا کنــد، ما امیدواریم 
توافق را تمدید و تقویت کنیم و ســپس توافق های 

دیگری داشته باشیم».

قدردانی بلینکن از حافظ منافع 
آمریکا در ایران

ایســنا: آنتونی بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا، با  �
رئیس جمهوری ســوئیس تلفنی گفت وگو کرد. در 
این گفت وگو، بلینکن از تلاش های سوئیس به عنوان 

حافظ منافع آمریکا در ایران، تقدیر و تشکر کرد.

مدرک کارشناسی اینجانب  فرزند حبیب به 
شماره شناسنامه ۵۴۷۴ و کد ملی ۰۰۶۷۰۲۵۸۳۸ صادره 

از تهران در مقطع کارشناسی رشته زیست شناسی صادره از 
دانشگاه آزاد تنکابن مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تنکابن  ارسال نماید .

۱۳۷۳۶۳۶۴۷۱ ارسال نماید .سعیدی، بلوار معلم، میدان معلم، دانشکده فنی انقلاب اسلامی ، کدپستی مدرک را به دانشکده فنی انقلاب اسلامی به نشانی تهران ، اتوبان آیت اله مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل عمران - زیرسازی راه صادره از واحد دانشگاهی فنی انقلاب اسلامی مجید به شماره شناسنامه ۲۷۳۳ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته مدرک کاردانی فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند 

سند کمپانی موتورسیکلت باجاج رنگ آبی مدل 
 JCGBRG44701 ۱۳۸۸ به شماره موتور 

 NE0***200X8810083 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی، کارت ماشین و تسلسل اسناد خودرو  پژو 
405GLXI رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک 
ایران ۹۴ _ ۶۱۵ ق ۳۹ و شماره موتور ۱۲۴۹۱۰۰۴۲۹۰ و شماره 

شاسی NAAM11CA3CE301330 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند فرهاد 
به شماره شناسنامه ۵۱۹۴ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 
ارشد ناپیوسته رشته نقاشی صادره از واحد دانشگاهی تهران 
مرکزی با شماره ۱۸۹۱۱۰۱۰۳۴۲۶ و تاریخ ۲۸ / ۳ / ۹۲ مفقود 

گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران، سوهانک، بلوار 
ارتش، میدان قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس ارسال نماید .

سند کمپانی خودرو  پژو  206SD-TU5  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۱۳ _ ۴۱۳ ی ۱۳ 
 و شماره موتور 163B0229806 و شماره شاسی

 NAAP41FE5GJ751233 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو سایپا 131SL رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران

 ۸۴ - ۱۶۶ د ۷۳ و شماره موتور ۴۵۳۹۶۸۵ و شماره 
 شاسی S3412290419878 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  خودرو  پراید جی تی ایکس آی ر نگ مشکی روغنی 
 مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

 ۹۱ _ ۱۴۲ ق ۷۷ و شماره موتور ۰۱۰۳۱۸۱۶ و شماره شاسی 
S1412283417693 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

زمزمه هایی از جانب بهارســتان به گوش می رســد که نــام وزارت امور 
خارجه به «وزارت امور خارجــه و تجارت بین الملل» تغییر یا تطویل بیابد. 
شــاید بدایت امر چنین بنماید که تغییر نام ها در این سرزمین چنان عادی و 
عادت شده اســت که نه توجهی بر می انگیزد و نه نگاهی را می چرخاند. از 
معابــر و خیابان ها تا کوی و برزن ها بــه تلاطمی یا تمایلی چنان فراز و فرود 
می یابند که برای آنکه در آســتانه ۴۰  سالگی ایســتاده است، شاید برای یک 
عبورگاه چهار یا پنج نام و نشــان را شــنیده باشد. لیک بی توجه به نام، تنها 
بر ســنگ فرش آن معبر گام زده باشــد یا از سترگی و ســاخت انسانی اش 
خوش  خاطر شده یا پایش به چاله ای خزیده و خاطرش حزین شده است؛ اما 
ســر برنکرده تا نام را بنگرد که نشان و خدمات بلدیه در ضمیر آدمِ همیشه 
عابر تأثیــر و تأثر مســتمر دارد. دراین حال تغییر نــام وزارت امور خارجه و 
افزودن پســوند «و تجارت بین الملل» قرار است کدام زخم گشوده را ضماد 

بنهد و کدامین رسم را به چابکی و تحولی ملموس تبدیل کند؟
مجموعه وزارت خارجه با تلاش در حوزه های گوناگون سعی در بهبود 
و رفوی مناسبات با دیگر دولت ها و ملت ها دارد تا صیانت از منافع ملی در 

ســاحت های گوناگون حاصل آید. قبل و بعد از تغییر و تحول نام، این روال 
و رویه ادامه داشــته و دارد. به همین روال های اخیر بنگریم که در مذاکرات 
منتج به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) از اهم اهداف بستن مسیل های 
بیداد اقتصادی دشــمن و گشــودن و ســهل کردن مســیر تجارت و اقتصاد 
برای فعالان اقتصادی و مردم بوده اســت؛ اما اشتباه راهبردی آن است که 
بپنداریم متاع اقتصادی تولید و توریســم را بایــد وزارت امور خارجه فراهم 
کند. در حالی که توان و وظیفه مجموعه بسترسازی و تسهیل است، نه ابزار 
و متاع. مثال آنکه کسی با دست شکسته و عارض شدن شدت درد به طبیبی 
مراجعه و خواهان تسکین و ترمیم می شود. پزشک وعده مساعدت می دهد 
و می گوید تمام تلاشــش را می کند که سلامت دست به طور کامل بازگردد. 
مصدوم از پزشــک ســؤال می کند که پس از بهبود با این دســت می تواند 
پیانو بنوازد؟ پاسخ پزشــک آری بود. پس از بهبود، مصدوم سابق معترض 
پزشک شده که چرا هرچه دست بر کلاویه های پیانو می ساید، هیچ نوایی که 

گوش نواز باشد، حاصل نمی آید؟ و طبیب را به خلف و خطا متهم می کند!
دراین حــال بدون تغییر نام هم وزارت خارجه فارغ از اســم به رســم 

ســعی وافر برای گشودن مسیرهای اقتصادی مشــغول است و تعویض 
نام ها مگر زحمت تغییر تابلو و ســربرگ ها کمتر عایدی خواهد داشــت. 
به خاطر بیاوریم در همین ســال ها باشگاه پرســپولیس به پیروزی تبدیل 
شــد و در ادامه باز پرسپولیس شــد؛ اما آیین توپ و نفر و تماشاگر همان 
بــود و همان ماند. یا معاونت امور زنان ریاســت جمهوری که روزگاری به 
معاونت بانوان و امور خانواده تبدیل شــد و باز ســر جای اولش بازگشت. 
قمشــه اصفهان زادگاه شهید سید حســن مدرس روزگاری قمشه خوانده 
می شــد و با صعود رضاخان پهلوی به سریر ســلطانی شهرضا شد و باز 
برای مدتی قمشــه و النهایه به احترام امامزاده شاهرضا که در آن سامان 
به خاک رفته بود، شاهرضا شد. باری مردمان در تمام این یک سده تنها به 
زندگی مشــغول بودند و اهل تابلو و پلاکارد و سربرگ هم به کار خویشتن 
مشغول. نشود حکایت آن سه تنی که یکی گودال حفر می کرد و آنکه باید 
تیر برق می کاشــت، به غیبت بر سر کار نبود و سومی به حکم وظیفه و با 
شــدت گودال را پر می کرد، حاصل، هیچ در زمین و امان از مجال به غارت 

بیهودگی رفته که قافله ای است بی بازگشت.

روز گذشته وزیر خارجه عراق برای دیدار با مقامات 
ارشــد ایران در تهران بود. فؤاد حسین در این سفر با 
وزیر خارجه و دبیر شــورای عالــی امنیت ملی ایران 
دیدار و رایزنی کرد. دیدار با دیگر مقامات ارشــد ایران 
نیز در برنامه سفر دیروز حسین بود. سفر فؤاد حسین 
یک روز بعد از پایان ســفر جنین پلاسخارت، نماینده 
ویژه ســازمان ملل در امــور عراق، به تهــران انجام 
می شود. محمدجواد ظریف در دیدار با همتای عراقی، 
با قدردانی از پیگیری روند قضائی ترور سرداران شهید 
سپهبد سلیمانی و ابومهدی المهندس از سوی دولت 
عــراق، اظهار امیدواری کرد که عامــلان و آمران این 
اقدام جنایت کارانــه از طریق پیگیری های قضائی به 
ســزای اعمال جنایت کارانه و خسارت بار خود برسند. 
وزیر امور خارجه ایران گفــت: «پایان دادن به حضور 
نیروهــای آمریــکا در منطقه بهتریــن واکنش به این 
اقدام تروریســتی خواهد بود». او با ابراز خرسندی از 
برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو 
کشور، ابراز امیدواری کرد توافقات سفر رئیس جمهور 
ایران به عــراق در حوزه های مختلف دوجانبه درباره 
شــهرک های صنعتی، بازارچه های مرزی، رفت وآمد 
تجــار و زوار، حمل ونقل کالا و مطالبات و موضوعات 
بانکــی در ســریع ترین زمان ممکن به نتیجه برســد. 
فؤاد حســین، وزیر امور خارجه عراق نیز در این دیدار 
رفت وآمدهای هیئت های دو کشور را نشانگر اهتمام 
دو طرف بــه روابط فی مابین دانســت و بــا مرور بر 
موضوعــات روابط دو کشــور در حوزه های مختلف، 
دیدگاه طرف عراقی در این موارد را تشــریح کرد. وزیر 
امور خارجه عراق در این دیدار بر توجه ویژه مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر عراق، به پیگیری و سازماندهی 
روابط دو کشور تأکید کرد. علی شمخانی نیز در دیدار 
با فؤاد حسین با اشاره به درهم تنیدگی امنیت، ثبات و 

آرامش در عراق و ایران گفت: «افزایش و تثبیت اقتدار 
و حاکمیــت دولت عراق در برقــراری نظم و اجرای 
قانون لازمه عبور از مشــکلات سیاســی، اقتصادی و 
امنیتی در این کشــور اســت». شــمخانی ادامه داد: 
«عامــل اصلی بی ثباتی و بحــران در منطقه، حضور 
شــرارت بار نیروهای بیگانه به ویژه نیروهای آمریکایی 
است». وی با اشــاره به مصوبه مجلس عراق مبنی 
بر خروج نیروهای نظامی آمریکا از این کشــور، اظهار 
کرد: اجرای هر چه سریع تر مصوبه مجلس عراق برای 
خــروج نظامیان بیگانه از عــراق مقدمه خوبی برای 
خروج آنان از کل منطقه است. شمخانی با قدردانی 
از اقــدام دســتگاه قضائی عراق بــرای صدور حکم 
جلب دونالد ترامپ و مایک پمپئو تصریح کرد: «نباید 
اجازه دهیم خون شهیدان ابومهدی مهندس و قاسم 
ســلیمانی پایمال شــود و باید آمــران و مرتکبان این 
جنایت تروریستی تحت پیگرد حقوقی قرار گرفته و به 
اشــد مجازات برسند». دبیر شورای عالی امنیت ملی 
با تأکید بر ضرورت احیای موقعیت سیاسی و تاریخی 
عراق در جهان اســلام و کشورهای عربی خاطرنشان 
کرد: «شکل گیری این مهم فرصتی برای ایفای نقش 
فعال بغداد در مسیر رفع اختلافات و پشتیبانی از ثبات 
پایدار در کشــورهای عربی و اسلامی خواهد بود». در 
این دیدار، فؤاد حســین، وزیر امور خارجه عراق نیز با 
اشاره به نقش ممتاز جمهوری اسلامی ایران در حفظ 
ثبات و امنیت منطقه ابراز کرد: «گســترش همکاری 
در همه زمینه ها به ویژه تســریع در اجرای پروژه های 
اقتصادی مشــترک با ایــران از اولویت هــای اصلی 
سیاســت خارجی عراق به شمار می رود». وی افزود: 
«ملــت و دولت عراق هیــچ گاه حمایت و کمک های 
حیاتی و نجات بخــش برادران ایرانــی در دفع فتنه 
تروریستی داعش در عراق را فراموش نخواهند کرد».

وزیر خارجه عراق با ظریف و شمخانى دیدار کرد

عادت اسم، سنت رسم

زینب اسماعیلی سیویری: مردی میانسال به نمایندگی 
از دولت ترقی خواه کره  جنوبی، اگرچه ســمت ســفیر 
ســئول در تهران را بر شانه هایش دارد اما مدت هاست 
کــه دیگر مانند قبل و مانند پیشــینیان خــود، به دنبال 
رایزنی هایی برای توسعه همکاری در استان های ایران 
نیست، سکوت سردی بر رابطه ایران و کره  جنوبی سایه 
افکنده؛ ســکوتی که از زمان علنی شــدن میزان بدهی 
هفت میلیاردی کره  جنوبی به ایران آغاز شــده است از 
حدود دو سال پیش. اگرچه رفت وآمدهای دیپلماتیک 
ادامه دارد و کمتر از یک ماه پیش هیئتی از سئول برای 
رایزنی با ایران به تهران ســفر کرد؛ هیئتی به سرپرستی 
قائم مقام وزارت خارجه کره  جنوبی که برخی شنیده ها 
حاکی از این اســت که مهم تریــن مأموریتش پیگیری 
مســائل فی مابین ایران و کره  جنوبی است. شاید همین 
انتصاب نشــان می دهد وضعیتی که بین این دو کشور 
رخ داده مطلوب کره  جنوبی نیست. سفر این هیئت به 
تهران اما مقارن بود با اتفاقی که اگرچه دلایلی دیگری 
داشت اما به نظر می رسد تکانی شدید به مقامات سئول 
داد که آن هم توقیف کشــتی کــره  جنوبی در آب های 
خلیج فارس بود. علت ایــن توقیف آلودگی آب اعلام 
شــد. اما دست کم به دســتور کار های هیئتی که از کره  
جنوبی راهی تهران شــد، آزادی این کشــتی نیز افزوده 
شد. عصر سه شنبه سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام 
کرد که قوه قضائیه حکم آزادی ملوانان این کشــتی را 
صادر کرده است. شاید این نزدیک ترین نشانه حسن نیت 
از ســوی ایران بود که امید می رود از سوی کره  جنوبی 

نیز دیده شود.
رایزنی های تلخ

روز دوشنبه ســفیر کره  جنوبی برای چندمین بار در 
دو سال گذشــته با ماســکی ضخیم به صورت، راهی 
ساختمان شماره ۹ وزارت امور خارجه شد تا در رایزنی 
با مقام مســئول حــوزه کره  جنوبی بــا راه های عملی 
پیشــنهادهایی که در رایزنی های هیئت کشــورش در 

تهران به دست آمده، برنامه ریزی کنند.
شــنیده ها از نتایج این دیدارها حاکی از این اســت 
که به نظر می رســد تهران- ســئول به قاعده ای برای 

اجرای یک پینگ پنگ مفید دســت یافته اند. شاید تعبیر 
دیپلماتیک آن این باشــد که «رایزنی نزدیک ادامه دارد 
و امید می رود بر اساس رویه های شناخته شده، طرفین 
به نتایجی برسند». اگرچه در این بین گلایه های مقامات 
ایرانــی همچنان ادامه دارد و معلوم اســت که فضای 

تعامل دیپلماتیک تهران- سئول تلخ پیش می رود.
دیپلماسی اگرچه فن بازکردن گره های کور، سخت 
و خسته کننده اســت اما بیراه نیست وقتی دیپلمات ها 
قرار اســت از حقوق ملتی دفاع کنند، به سخت ترین و 
تلخ ترین افراد تبدیل می شوند. آن هم وقتی که کشوری 
با دور جدیدی از سخت ترین تحریم ها دست و پنجه نرم 
می کند و کشوری که روبه روی دیپلمات نشسته، بخش 
بزرگی از پول کالایی که خریداری کرده را باز نمی گرداند 
آن هم به این بهانه که از تحریم شــدن توســط آمریکا 
می ترسد و آمریکا اجازه آزاد کردن پول ایران را نمی دهد.
شاید هر کدام از شما که این مطلب را می خوانید، این 
شــرایط را درک می کنید به ویژه اگر زمانی چنین تجربه 
شــخصی ای در رابطه مالی با دیگری داشته اید، آن هم 

وقتی که تحت سخت ترین فشار بوده اید.
رایزنی بعد از آزادی ملوانان

روز سه شــنبه هم زمان با انتشار خبر آزادی ملوانان 
کشــتی کره ای «ســیدعباس عراقچی» معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه ایران با «چوی جونگ کان» قائم مقام 

وزارت خارجــه کره  جنوبی تلفنی گفت وگو کرد. در این 
گفت وگو بار دیگر «موضوع آزادســازی هرچه سریع تر 
منابــع ارزی ایران در این کشــور مطرح شــد و طرفین 
درخصوص ســازوکارهای مؤثر جهت اســتفاده از این 
منابع رایزنــی کردند. طرف کره ای بــر اراده دولت این 
کشــور و تلاش حداکثری برای رفــع محدودیت از این 

منابع در اسرع وقت تأکید کرد».
کره ای ها روی میز مذاکره چه گذاشتند

در سفر هیئت کره  جنوبی به تهران بر پیشنهادهایی 
رایزنی شد. از جمله پیشــنهادهای مطرح شده این بود 
کــه به جای هفت میلیارد طلب ایران، دارو، ســه هزار 
آمبولانــس و واکســن آنفلوانزا بــه ایران داده شــود، 
همچنیــن پرداخت حق عضویت ســازمان ملل. ایران 
پیشنهاد کرد که خرید مواد کشاورزی برای ایران از محل 
پول بلوکه شــده ایران و از طریق کانــال انتقال پول به 
سوئیس بررسی شود. همچنین یکی دیگر از پیشنهادها 
ایــن بود که مبلغی کــه ایران برای واکســن کرونا باید 
در مجموعــه کوواکــس واریز کند از محــل این بدهی 
پرداخت شــود. اما همه این پیشــنهادها با مشکلاتی 
مواجه بود از جمله اجازه آمریکا، احتمال دزدیده شدن 
پول در یکی از مسیرهای جابه جایی همچنین کم بودن 

مبلغ پیشنهادها نسبت به کل بدهی.
اما هیچ یک از راه ها، نادیده گرفته نشــد و شنیده ها 

حاکی از آن اســت کــه کار روی همه پیشــنهادها در 
حال مطالعه و بررسی است. از جمله پرداخت بدهی 
ایران به ســازمان ملل از محل دارایی های بلوکه شده. 
اگرچــه این موضوع نیز نیازمند اجــازه و هماهنگی با 

واشنگتن بود.
روز گذشــته خبرگزاری یونهاپ به نقل از یک مقام 
وزارت امــور خارجه کره  جنوبی گفــت که رایزنی های 
سئول با واشنگتن برای پرداخت بدهی ایران به سازمان 
ملل از محل دارایی های بلوکه شده ایران در کره در حال 
نهایی شدن است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
یونهــاپ، یک مقام وزارت امــور خارجه کره  جنوبی در 
اظهاراتی از پیشرفت چشمگیر در روند رایزنی های این 
کشــور با آمریکا برای آزادسازی دارایی های بلوکه شده 
ایران در حســاب های بانکی کره ای و استفاده از آن در 
جهت پرداخت بدهی تهران به ســازمان ملل خبر داد. 
این مقام کره ای که خواســت نامش فاش نشود، افزود: 
مسئله تقریبا حل وفصل شــده است. ما رایزنی هایمان 
را بــا آمریکا بــرای پرداخت این پول انجــام داده ایم و 
تنها می بایســت دربــاره جزئیــات کار گفت وگو کنیم. 
پیشرفت چشــمگیری در روند رایزنی ها حاصل شده و 
مــن فکر می کنم که این یک فرصت اســت تا ایرانی ها 
حســن نیت ما را احساس کنند. وی همچنین گفت که 
مقامات سئول در حال رایزنی با واشنگتن برای پرداخت 
غیردلاری این پول به ســازمان ملل هســتند. این مقام 
وزارت امور خارجه کره در ادامه از مذاکرات کشورش با 
آمریکا برای توسعه تجارت های بشردوستانه با ایران از 

طریق دارایی های بلوکه شده تهران خبر داد.
انتظار برای تعبیر رؤیا

اگرچه ایــن اتفاق می تواند تلاشــی بــرای بهبود 
رابطه کره  جنوبی با ایران باشــد اما هم زمان می تواند 
نشــانه ای از گشــایش هایی در واشــنگتن نســبت به 
همکاری با تهران نیز باشــد. اگرچه بازگشــت دولت 
جــو بایدن به برجام، همان گونــه که وعده داده بود و 
طبیعتا لغو تحریم ها می تواند جهشی در تجارت ایران 
ایجــاد کند که قطعا کره  جنوبی برای تعبیر شــدن این 

رؤیا، لحظه شماری می کند.

صاف شدن بدهی کره  جنوبی با ایران؛ کمی نزدیک

آغاز پینگ پنگ تهران- سئول 
کره  جنوبی حق عضویت ایران در سازمان ملل را از محل طلب بلوکه شده ایران پرداخت می کند

صادق بروجردى . کارشناس روابط بین الملل


